
 

                            COMUNE DI TUSCANIA 
Provincia di Viterbo 

 
 

SINDACO 
 

 ORDINANZA N. 101 / 2025 DEL 17/09/2025  
 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 100 DEL 16.09.2025 
“DISPOSIZIONE DI CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E 
DEGLI UFFICI PUBBLICI IN DATA 18 SETTEMBRE 2025” 

 
 

IL SINDACO  
 

Vista la nota del 16.09.2025 con la quale la Soc. Tale comunicava che nella giornata di giovedì 18.09.2025 a 
partire dalle ore 14.00 sarebbe stato interrotto il servizio idrico a causa di lavori sulla condotta idrica del 
Comune di Tuscania; 

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 100 del 16.09.2025 con cui veniva ordinata, vista l’inagibilità temporanea 
delle strutture scolastiche e degli uffici pubblici a causa dell’indisponibilità dei servizi igienici e dell’utilizzo 
dell’acqua corrente, la chiusura pomeridiana delle scuole di ogni ordine e grado e degli uffici pubblici per il 
giorno 18.09.2025; 

Vista la nota n. 10890 del 17.09.2025 (14:16) con la quale la Soc. Talete ha comunicato che i lavori previsti 
con precedente nota del 16.09.2025 vengono rinviati a data da destinarsi. 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

Per i motivi espressi in premessa e che si intendono espressamente richiamati, la revoca dell’Ordinanza 
Sindacale n. 100 del 16.09.2025 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza venga affissa all’Albo Pretorio comunale, pubblicata sul Sito Istituzionale 
dell’Ente ed inviata agli istituti scolastici. 

 

Che i dirigenti scolastici degli istituti provvedano con propri atti ad informare le famiglie degli alunni ed il 
personale dipendente interessato. 

 
 
 
 

IL SINDACO  
Fabio Bartolacci / ArubaPEC S.p.A.    

 
 
     
           

     
 


